
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  45 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                               ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 479

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ    1  ο:    Έγκριση  Πρακτικού  της  Επιτροπής  Γνωμοδότησης  Συντήρησης  και  Επισκευής
Οχημάτων για την σύναψη της 11ης Εκτελεστικής  Σύμβασης της υπ’  αριθμ.  22490/19-7-2022
Συμφωνίας-Πλαίσιο για την Συντήρηση – Επισκευή Οχημάτων του Δήμου Διονύσου

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 7η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα  συσκέψεων του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  35578/3-11-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Τσουδερού Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη, Κόκκαλη Εμμανουήλ,
Ζαμάνη Διονύσιου &  Φώτου Βασίλειου  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Μαϊχόσογλου-
Ψυχογιού Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση
και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 1ου θέματος: Έγκριση Πρακτικού της Επιτροπής Γνωμοδότησης
Συντήρησης και Επισκευής Οχημάτων για την σύναψη της 11ης Εκτελεστικής Σύμβασης της υπ’
αριθμ. 22490/19-7-2022 Συμφωνίας-Πλαίσιο για την Συντήρηση – Επισκευή Οχημάτων του Δήμου
Διονύσου  και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 34796/30-10-2023 εισήγηση  του   Τμήματος
Προμηθειών, υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο   Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και
Φιλοζωίας,  Τσουδερό Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 

1. το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του
άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

2. τις διατάξεις του άρ. 72 παρ. 1 Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α): Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

4. τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Σελίδα 1 από 6

ΑΔΑ: 6ΖΙΞΩ93-ΙΗΥ



5. Την  υπ'  άρ.  3858/31638/13-10-2022  (ΑΔΑ:  66ΚΦΩ93-107) απόφαση  Δημάρχου  Διονύσου  περί
"Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου".

6. Την  υπ’  αρ.  22490/19-7-2022 (22SYMV010959884)  Συμφωνία  Πλαίσιο  με  την  εταιρεία  ΜΙΕΤΣΕΛ
ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΕ

7. Το υπ’ αρ. 27/33495/17-10-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης Συντήρησης και Επισκευής
Οχημάτων για την σύναψη της 11ης Εκτελεστικής Σύμβασης με την ανωτέρω εταιρεία η οποία είναι
ανάδοχος για το Τμήμα Ε Προμήθεια Αναλωσίμων σύμφωνα με το οποίο:

Στον Άγιο Στέφανο σήμερα, 17/10/2023 συνήλθε η επιτροπή γνωμοδότησης συντήρησης
και  επισκευής  οχημάτων,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με την υπ αρίθμ.  3629/40418/30.11.2021
Απόφαση Δημάρχου, προκειμένου να αποφασίσει για την ανάθεση επισκευαστικών εργασιών /
προμήθειας ανταλλακτικών για τα παρακάτω οχήματα του Δήμου Διονύσου.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής παραβρέθηκαν (με υπογράμμιση) τα μέλη:
Παπαδόπουλος Απόστολος Ρούσσος Νικόλαος
Ελεκίδης Γεώργιος Γκιργκένης Γεώργιος

Σαΐτης Θεόδωρος Λιούτας Εμμανουήλ

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
α. Την  υπ'  αρίθμ.  3629/40418/30.11.2021  Απόφαση  Δημάρχου  "Συγκρότηση  Επιτροπής

(Γνωμοδότησης) & Βεβαίωση Καλής Εκτέλεσης για την Συντήρηση και Επισκευή των Οχημάτων
του Δήμου"

β. Τις  διατάξεις  της  υπ΄αρίθμ.  3373/390/20-3-1975  Απόφασης  του  Υπουργού  Προεδρίας  της
Κυβερνήσεως "Περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών,
προμήθειας  καυσίμων-  λιπαντικών  κλπ  των  αυτοκινήτων  οχημάτων  του  Δημοσίου,  των
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου κλπ
περί ων το άρθρο 1 του Ν.Δ. 2396/53" (ΦΕΚ Β 349), όπως
τροποποιήθηκε με την Οικ.4993/745/24-4-1975 όμοια (ΦΕΚ Β 489).

γ. Την με αρ. Πρωτ. 22490/19-07-2022 (SYMV010959884 22490/19-7-2022) Συμφωνία Πλαίσιο
Υπηρεσίας  Άσκηση  "Συντήρηση  και  Επισκευή  Μεταφορικών  Μέσων  με  την  Προμήθεια
Ανταλλακτικών 2022-2023".

δ. Την  αναγκαιότητα  ανάθεσης  επισκευαστικών  εργασιών  /  προμήθειας  ανταλλακτικών,
προκειμένου τα οχήματα του Δήμου να καταστούν λειτουργικά και να επανέλθουν άμεσα στην
ενεργό δράση.

ε. Τα  Δελτία  Τεχνικής  Επιθεώρησης  (ΔΤΕ)  –  Προσφορές  της  εταιρείας:  ΜΙΕΤΣΕΛ  ΕΜΠΟΡΙΟ
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ανάδοχος  της  ομάδας  Ε  της  μελέτης  40/2021)
όπως αναφέρονται παρακάτω:

Α/Α ΤΕΜ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ (Ε) Δ.Τ.Ε. ΠΟΣΟ

1 12 ΣΠΡΕΙ ΑΙΘΕΡΑ Ε 136 102,96

2 12 ΣΠΡΕΥ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΦΩΝ Ε 136 98,28

3 2 ΜΑΚΤΡΟ 350ΜΜ Ε 136 14,04

4 1 ΜΑΚΤΡΟ 450ΜΜ Ε 136 7,80

5 1 ΜΑΚΤΡΟ 550ΜΜ Ε 136 9,36

6 12 ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ ΣΠΡΕΥ Ε 136 84,24

7 1 ΜΑΚΤΡΟ 600ΜΜ Ε 136 8,97

8 1 ΜΑΚΤΡΟ 480MM Ε 136 8,97

Σελίδα 2 από 6

ΑΔΑ: 6ΖΙΞΩ93-ΙΗΥ



9 2 ΛΑΜΠΑ 12V 21W 5W ΑΚΑΛΥΚΗ Ε 136 3,90

10 2 ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ 12V 21W ΑΚΑΛΥΚΟ Ε 136 3,90

11 30 ΑΝΤΙΠΑΓΩΤΙΚΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 150ml Ε 136 175,50

12 18 ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟ G12 Ε 136 84,24

13 200
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΜΑΧΑΙΡΩΤΗ ΚΑΝΟΝΙΚΗ 
10Α ΚΟΚΚΙΝΗ Ε 136 23,40

14 500 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ 290X4.8 Ε 136 39,00

15 500 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ 200Χ2.6 (100ΤΕΜ) Ε 136 39,00

16 1 ΠΑΝΙ ΠΟΛΥΧΡΩΜΟ 10KG Ε 136 19,50

17 300 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ 450Χ7.8 (100ΤΕΜ) Ε 136 46,80

18 12 ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ ΣΠΡΕΥ Ε 136 84,24

19 200 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ 0.98Χ2.5 (100 ΤΕΜ) Ε 136 7,80

20 20 ΛΑΜΠΤΗΡΑ 12V 21W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 15,60

21 15 ΜΠΛΕ ΓΡΑΣΣΟ ΤΥΠΟΥ BPW Ε 136 210,60

22 2 ΠΑΝΙ ΠΟΛΥΧΡΩΜΟ 10KG Ε 136 39,00

23 30 ΜΟΝΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΜΑΥΡΗ Ε 136 70,20

24 8 ΡΟΛΟ ΘΕΡΜΙΚΟ ΤΑΧ. Ε 136 96,72

25 20 ΛΑΜΠΑ 24V 5W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 15,60

26 10 ΤΑΙΝΙΑ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΗ Ε 136 46,80

27 10 ΛΑΜΠΑ 12V 5W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 7,80

28 15 ΜΠΛΕ ΓΡΑΣΣΟ ΤΥΠΟΥ BPW Ε 136 193,05

29 10 ΡΟΛΟ ΘΕΡΜΙΚΟ ΤΑΧ. Ε 136 109,20

30 5 ΚΑΡΤΕΣ 125 Χ/Ω ΤΑΧΟΓΡΑΦΩΝ Ε 136 42,90

31 8 ΛΑΜΠΑ 24V 10W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 12,48

32 1 ΨΗΦΙΑΚΟ ΠΑΧΥΜΕΤΡΟ Ε 136 30,03

33 2 ΜΑΚΤΡΟ 350ΜΜ Ε 136 14,04

34 8 ΜΑΚΤΡΟ 450ΜΜ Ε 136 62,40

35 2 ΣΠΡΕΙ ΒΑΖΕΛΙΝΗ 500ML Ε 136 15,60

36 18 ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟ G12 Ε 136 84,24

37 4 ΜΑΚΤΡΟ 650ΜΜ ΦΟΡΤΗΓΟΥ Ε 136 65,52

Σελίδα 3 από 6

ΑΔΑ: 6ΖΙΞΩ93-ΙΗΥ



38 20 ΛΑΜΠΑ 12V 21W 5W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 23,40

39 2 ΜΑΚΤΡΟ 480MM Ε 136 17,94

40 2 ΜΑΚΤΡΟ 530ΜΜ Ε 136 15,60

41 20 ΛΑΜΠΑ 24V 21W 5W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 31,20

42 16 ΣΠΡΕΙ ΑΙΘΕΡΑ Ε 136 112,32

43 24 ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ ΣΠΡΕΥ Ε 136 168,48

44 6 ΜΑΚΤΡΟ 450ΜΜ Ε 136 46,80

45 6 ΜΑΚΤΡΟ 400ΜΜ Ε 136 46,80

46 20 ΛΑΜΠΑ Η7 24V Ε 136 124,80

47 1 ΠΟΛΥΜΕΤΡΟ Ε 136 15,60

48 3
ΑΚΡΟΔΕΚΤΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΟΣ 
ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΟΣ Ε 136 10,06

49 2 ΧΟΥΦΤΑ ΑΠΛΗ ΚΟΚΚΙΝΗ 22Χ1.5 Ε 136 9,36

50 2
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΡΟΔΕΛΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 
22ΜΜ Ε 136 0,31

51 30 ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ 24V 21W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 23,40

52 10 ΛΑΜΠΤΗΡΑ 12V 21W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 7,80

53 6 ΣΠΡΕΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΡΜΠΙΡΑΤΕΡ Ε 136 23,40

54 10 ΛΑΜΠΑ 24V 21W 5W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 7,80

55 20 ΜΟΝΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΜΑΥΡΗ Ε 136 46,80

56 300 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ 290X4.8 Ε 136 11,70

57 300 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ 200Χ2.6 (100ΤΕΜ) Ε 136 11,70

58 10 ΚΑΡΤΕΣ 125 Χ/Ω ΤΑΧΟΓΡΑΦΩΝ Ε 136 70,20

59 10 ΡΟΛΟ ΘΕΡΜΙΚΟ ΤΑΧ. Ε 136 120,90

60 100 ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ 450Χ7.8 (100ΤΕΜ) Ε 136 15,60

61 2 ΠΑΝΙ ΠΟΛΥΧΡΩΜΟ 10KG Ε 136 39,00

62 12 ΣΠΡΕΥ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΦΩΝ Ε 136 98,28

63 2
ΑΚΡΟΔΕΚΤΕΣ ΕΝΙΣΧΥΝΟΜΕΝΟ 
ΘΕΤΙΚΟ Ε 136 6,71

64 4 ΑΚΡΟΔΕΚΤΕΣ ΕΝΙΣΧΥΝΟΜΕΝΟ Ε 136 13,42

Σελίδα 4 από 6

ΑΔΑ: 6ΖΙΞΩ93-ΙΗΥ



ΘΕΤΙΚΟ

65 4
ΑΚΡΟΔΕΚΤΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΟΣ 
ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΟΣ Ε 136 13,42

66 2
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΜΟΥΦΑ 22Χ1,5 
ΑΡΣΕΝΙΚΟ-16Χ1,5 ΘΗΛΥΚΟ Ε 136 7,80

67 1 ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕΣ Ε 136 71,76

68 20 ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ 12V Η7 Ε 136 62,40

69 12 ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ ΣΠΡΕΥ Ε 136 84,24

70 2 ΔΕΜΑΤΙΚΑ 7,5/540 Ε 136 62,40

71 10 ΛΑΜΠΑ 12V 21W 5W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 11,70

72 50 ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ 24V 21W ΜΕ ΚΑΛΥΚΑ Ε 136 39,00

73 50 AD BLUE Ε 136 97,50

74 8 ΛΙΠΑΝΤΙΚΟ 5W/30 Ε 136 81,12

75 4 ΛΙΠΑΝΤΙΚΟ 5W/30 Ε 136 40,56

76 5 ΥΓΡΑ ΦΡΕΝΩΝ 500ml Ε 136 23,40

77 2 ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ ΜΑΥΡΑ Ε 136 6,24

Σύνολο: 3.714,60

Φ.Π.Α 891,50

Τελικό Σύνολο
4.606,10€

Παρακαλεί όπως ενεργήσετε για τη σύναψη εκτελεστικής σύμβασης για τις εργασίες επισκευής   των
αναφερθέντων στον πίνακα οχημάτων του Δήμου Διονύσου, σύμφωνα με τα ΔΤΕ - Προσφορές της
εταιρείας ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

1. Την  έγκριση του  27/33495/17-10-2023 Πρακτικού  της  Επιτροπής  Γνωμοδότησης  Συντήρησης  και
Επισκευής Οχημάτων για την σύναψη της 11ης Εκτελεστικής Σύμβασης με την εταιρεία  ΜΙΕΤΣΕΛ
ΕΜΠΟΡΙΟ  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  ΑΕ  στα  πλαίσια  της  υπ’  αρ.  22490/19-7-2022

(22SYMV010959884)  Συμφωνίας  Πλαίσιο  και  συγκεκριμένα  για  το  Τμήμα  Ε  –  Προμήθεια
Αναλωσίμων, για συνολικό ποσό 4.606,10€.

2. Την εξουσιοδότηση του αρμοδίου Αντιδημάρχου σύμφωνα με την υπ’ αρ.  3858/31638/13-10-2022 (ΑΔΑ:
66ΚΦΩ93-107) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο
Δήμο Διονύσου’’ για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού συνολικού ποσού 4.606,10€.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  34796/30-10-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.

Σελίδα 5 από 6

ΑΔΑ: 6ΖΙΞΩ93-ΙΗΥ



 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει 

Τα μέλη της ΟΕ κκ Ζαμάνης Διονύσιος & Φώτος Βασίλειος δήλωσαν λευκή ψήφο.

 Εγκρίνει το 27/33495/17-10-2023 Πρακτικού της Επιτροπής Γνωμοδότησης Συντήρη-
σης και Επισκευής Οχημάτων για την σύναψη της 11ης Εκτελεστικής Σύμβασης με την εται-
ρεία   ΜΙΕΤΣΕΛ  ΕΜΠΟΡΙΟ  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  ΑΕ  στα  πλαίσια  της  υπ’  αρ.  22490/19-7-2022
(22SYMV010959884) Συμφωνίας Πλαίσιο και συγκεκριμένα για το Τμήμα Ε – Προμήθεια Ανα-
λωσίμων, για συνολικό ποσό 4.606,10€.

 Εξουσιοδοτεί τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο σύμφωνα με την υπ’ αρ.  3858/31638/13-10-
2022 (ΑΔΑ: 66ΚΦΩ93-107) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί "Ορισμού Αντιδημάρχων και
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου’’ για την υπογραφή του σχετικού συμφωνη-
τικού συνολικού ποσού 4.606,10€.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
1. Φωτάκης Ιωάννης  
2.  Κόκκαλης Εμμανουήλ
3.  Τσουδερός Ιωάννης
4.  Κριεμάδης Στέφανος
5. Ζαμάνης Διονύσιος
6. Φώτος Βασίλειος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Οικονομικών

Σελίδα 6 από 6

ΑΔΑ: 6ΖΙΞΩ93-ΙΗΥ


		2023-11-21T09:02:53+0200
	Athens




